ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «22» июня 2022 года № 963/43-22-6

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в часть 3 статьи 5
Регламента Городской Думы города
Южно-Сахалинска и пункт 6.1 Порядка
сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности в Городской
Думе города Южно-Сахалинска, о
возникновении личной заинтересованности
при осуществлении полномочий, которая
приводит или может привести к конфликту
интересов, утвержденного решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 27.04.2016 № 435/24-16-5

В соответствии со статьями 35, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 10, 11, 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», статьями 25, 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в часть 3 статьи 5 Регламента Городской Думы города Южно-Сахалинска,
принятого решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 03.10.2014
№ 2/1-14-5, изменение, изложив ее в следующей редакции:

«3. В случае возникновения у председателя Городской Думы при осуществлении
полномочий по подписанию документов и проставлению визы согласования личной
заинтересованности (прямой или косвенной), которая приводит или может привести к
конфликту интересов, он передает функции по подписанию указанных документов и
проставлению визы на них заместителю председателя Городской Думы.

Уведомление о возникновении личной заинтересованности при осуществлении
полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
осуществляется в порядке, установленном решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 27.04.2016 № 435/24-16-5 «О Порядке сообщения лицами,
замещающими муниципальные должности в Городской Думе города Южно-Сахалинска, о
возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая
приводит или может привести к конфликту интересов».».

2. Внести в пункт 6.1 Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные
должности в Городской Думе города Южно-Сахалинска, о возникновении личной
заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может
привести к конфликту интересов, утвержденного решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 27.04.2016 № 435/24-16-5, изменение, изложив его в следующей
редакции:

2

«6.1. В случае возникновения у председателя Городской Думы города
Южно-Сахалинска при осуществлении полномочий по подписанию документов и
проставлению визы согласования личной заинтересованности (прямой или косвенной),
которая приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан направить
уведомление в отдел кадрового обеспечения не позднее рабочего дня, следующего за
днем, когда ему стало об этом известно, для его регистрации в журнале регистрации
уведомлений.

Уведомление составляется по форме, утвержденной настоящим Порядком.
Отдел кадрового обеспечения на основании уведомления подготавливает проект

распоряжения председателя Городской Думы города Южно-Сахалинска о передаче
полномочий по подписанию документов и проставлению визы согласования заместителю
председателя Городской Думы города Южно-Сахалинска в случае, предусмотренном
абзацем первым настоящего пункта.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению
(Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев